

Alperia Smile Bio

Vertragskodex: 000368ESFFL02XX2144556X251211XVE

VERGLEICHSTABELLE FÜR STROMHAUSHALTSENDKUNDEN:

Vorgesehene Entgelte des Angebots zum Datum 11-12-2025, gültig bis zum Datum 10-01-2026.

Die wirtschaftlichen und vertraglichen Bedingungen des geschützten Grundversorgungsdienstes, dessen geschätzte Jahreskosten in dieser zusammenfassenden Übersicht angeführt sind, stehen nur sensiblen Kunden, wie in der geltenden Gesetzgebung definiert, zur Verfügung. Für weitere Informationen besuchen Sie die entsprechende Seite der Regulierungsbehörde für Energie Netze und Umwelt www.arera.it/consumatori oder kontaktieren Sie die Grüne Nummer 800.166.654.

Schätzung der Jahreskosten Steuern ausgeschlossen (in Euro)				
Jahresverbrauch (kWh)	A Alperia Smile Bio	B Geschützter Grundversorgungsdienst	C Minderausgabe (Minuszeichen-) oder Mehrausgabe (Pluszeichen +) A-B	D Kostenabweichung in Prozent (mit Plus- oder Minuszeichen +/-)(A-B)/Bx100
Kunde mit beanspruchter Leistung 3,00 kW - Vertrag für Ansässige (mitmeldeamtlichem Wohnsitz)				
1500	407,58 €	420,44 €	- 12,86 €	- 3,06%
2200	520,85 €	549,74 €	- 28,89 €	- 5,26%
2700	601,75 €	642,10 €	- 40,35 €	- 6,28%
3200	682,66 €	734,45 €	- 51,79 €	- 7,05%
Kunde mit beanspruchter Leistung 3,00 kW - Vertrag für Nichtansässige				
900	401,14 €	400,25 €	+ 0,89 €	+ 0,22%
4000	902,75 €	972,87 €	- 70,12 €	- 7,21%
Kunde mit beanspruchter Leistung 4,50 kW - Vertrag für Ansässige (mitmeldeamtlichem Wohnsitz)				
3500	769,12 €	827,79 €	- 58,67 €	- 7,09%
Kunde mit beanspruchter Leistung 6,00 kW - Vertrag für Ansässige (mitmeldeamtlichem Wohnsitz)				
6000	1.211,56 €	1.327,49 €	- 115,93 €	- 8,73%

Die in der Tabelle angegebenen Werte, berechnet zum Datum des Angebots, können, im Zeitraum der Gültigkeit des Angebots, Änderungen infolge von Verfügungen der Regulierungsbehörde für Energie Netze und Umwelt unterliegen. Die Werte wurden festgelegt, indem von folgender prozentualer Verbrauchsaufteilung in den verschiedenen Zeitzonen ausgegangen wird: F1 33%, F2 31% und F3 36%.

Zeitzonen		
Zeitzone F1: Werktags von 8.00 bis 19.00 Uhr		
Zeitzone F2: Werktags von 7.00 bis 8.00 Uhr; Samstags von 7.00 bis 23.00 Uhr		
Zeitzone F3: von Montag bis Samstag von 0.00 bis 7.00 Uhr und von 23.00 bis 24.00 Uhr; Sonntags von 0.00 bis 24.00 Uhr und Feiertage		
ANDERE GEBÜHREN/NEBENLEISTUNGEN		
Beschreibung der Belastung/des Dienstes Angewandte Entgelte bei Eintreten von besonderen Bedingungen, neben jenen, die gegebenenfalls vom Netzbetreiberunternehmen vorgesehen sind; Anfrage um zusätzliche Leistungen (siehe Allgemeine Lieferungsbedingungen im Artikel über die VOLLMACHT FÜR DEN NETZANSCHLUSS)		
Vorgesehene Entgelt		
23,00 euro		
Wahlfrei		
Art der Indexbindung/Änderungen Der Preis der Energiekomponente des vorliegenden Angebots ist für 12 Monate fix. Die weiteren Entgelte, sofern anwendbar, unterliegen Indexbindungen/Änderungen, die seitens der Regulierungsbehörde für Energie Netze und Umwelt festgelegt sind.		
Beschreibung des Rabattes und/oder des Bonus Keine.		
Andere Einzelheiten des Angebots Das Angebot ist Privatkunden von Haushaltsstromlieferungen vorbehalten, die vom Geschützten Grundversorgungsdienst oder von anderen Lieferanten des freien Marktes umsteigen. Ab dem 13. Lieferungsmonat, hingegen, wird ein Preis angewandt, der sich aus dem PUN Index GME und einem Spread von 0,01100 €/kWh in F1 und 0,01100 €/kWh in F23 zusammensetzt. Zudem beträgt der Fixanteil CVS 144,00 €/POD/Jahr. Der PUN Index GME ändert sich monatlich und wird vom Betreiber der Energiemarkte GME (Gestore dei Mercati Energetici), als Mittelwert der zonalen Preise, gewichtet nach den Mengen der akzeptierten Angebote, berechnet. Das Angebot garantiert für die gesamte Dauer der Anwendung der wirtschaftlichen Bedingungen die Zertifizierung des gelieferten Stroms aus erneuerbaren Energiequellen mittels Herkunfts nachweise (garanzie d'origine GO). Die GO sind Zertifikate, welche, gemäß den gesetzlichen Bestimmungen, nachweisen, dass die beschaffte Strommenge, die zur Durchführung gegenständlichen Vertrags benötigt wird und äquivalent zum fakturierten Verbrauch des Kunden ist, aus erneuerbaren Energiequellen stammt. Die Ausstellung der Rechnung erfolgt ausschließlich in elektronischer Form und als Zahlungsart ist ausschließlich den Dauerauftrag per Bank oder Post (SEPA/SDD) vorgesehen.		
Für eine individuelle Schätzung der Jahreskosten anhand Ihres effektiven Verbrauchs können Sie das "Portale Offerte Luce e Gas" verwenden.		